
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quinta-feira, 06 de janeiro de 2022. 

 

 Página 1 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para abastecimento da Farmácia Básica da Prefeitura 
Municipal de Santa Terezinha/PB.  
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00029/2021.  
 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Terezinha: 02.041 Secretaria de Saúde 
– 10.303.1007.2030 – MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA 
FARMACIA BASICA – ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30 1600.0000 Material de Consumo 
/ 33.90.30 1621.0000 Material de Consumo. 
 
PARTES CONTRATANTES:  
Prefeitura Municipal de Santa Teresinha e:  
 
CT Nº 00001/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 9.575,00;  
 
CT Nº 00002/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- 
HOSPITALARES LTDA - R$ 2.940,00;  
 
CT Nº 00003/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
28.180,00;  
 
CT Nº 00004/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - DROGAFONTE LTDA - R$ 55.335,00; 
 
CT Nº 00005/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 3.480,00;  
 
CT Nº 00006/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 6.600,00;  
 
CT Nº 00007/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 237.969,00;  
 
CT Nº 00008/2022 - 06.01.22 até 31.12.22 - SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS EIRELI - R$ 200,00. 

 


